[image: ]
	Criado pela Lei Municipal nº 2.626 de 19/12/1991
Com base na Lei Federal 8.069/1990 – Art. 88 Inc. II
Avenida Albuquerque Lins, 138 – Centro
CEP 12410-030 – Pindamonhangaba/SP
Tel/Fax: (12)3642-1249
e-mail: cmdca@pindamonhangaba.sp.gov.br

AVISO DE DESERTO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2019-FUMCAD PARA PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ESCUTA ESPECIALIZADA PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS E/OU TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIAS, ENVOLVENDO TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS MEDIANTE TERMO DE FOMENTO.
[bookmark: _GoBack]Objeto: Seleção de Plano de Trabalho - proposta técnica de Organizações da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos, visando celebração de Termo de Fomento para a execução de Serviço de Escuta Especializada, a priori como Projeto, para atendimento da Lei Federal 13431, de 4 de abril de 2017, regulamentada pelo Decreto Federal n. 9603, de 10 de dezembro de 2018, que dispõe sobre o Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente. O CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente TORNA PÚBLICO que o Chamamento Público foi considerado deserto pela ausência de interessados.

Pindamonhangaba, 19 de novembro de 2019.

Helison de Oliveira
Presidente do CMDCA – Gestão 2019/2021
image1.png
. CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL
G 0o oemos oA CRIANCA
NY & bo avotsscewe